
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE DE FOOTBALL DES PAYS DE LA LOIRE]
	Liste déroulante 2: [District du Maine et Loire de Football]
	Champ de texte 1: Sainte-Christine Bourgneuf Football Club
	Champ de texte 2: Découverte des règles du jeu et initiation à l'arbitrage
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Les jeunes joueurs/joueuses U13-U13F-U15F du SCBFC se sont retrouvés lors d'une demi-journée afin de découvrir le métier d'arbitre ainsi que les règles du football à 8. Après avoir appris les différentes règles, l'objectif était pour eux de découvrir les différentes signalisations en tant qu'arbitre central et assistant. Ils ont notamment appliqué ces signalisations lors d'une mise en situation de match à chaque rôle.


